

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Ole Schou Frandsen Holding ApS

Gl. Dykjær 7  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 26 59 05 23

## Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/01 2023

---

Ole Schou Frandsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                                       | 1           |
| Ledelsespåtegning   | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                | 3           |
| Ledelsesberetning   | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                                  | 7           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022    | 15          |
| Balance pr. 30. september 2022                            | 16          |
| Egenkapitalopgørelse                                      | 20          |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | 21          |
| Noter   | 23          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ole Schou Frandsen Holding ApS  
Gl. Dykjær 7  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 59 05 23  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar og aktier i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 4.153.090, og koncernens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 78.020.889.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og indfrie forventningen. Resultatet er forrinet som følge af et mere presat markedet.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et lavere aktivitetsniveau og et resultat for det kommende regnskabsår i niveauet 4-5 mio. kr.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

|   | Note | Koncern             |                     | Morderselskab    |                  |
|---|------|---------------------|---------------------|------------------|------------------|
|   |      | 2021/22<br>kr.      | 2020/21<br>kr.      | 2021/22<br>kr.   | 2020/21<br>kr.   |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |      | <b>32.807.333</b>   | <b>33.840.141</b>   | <b>(212.727)</b> | <b>(166.546)</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 2    | <u>(23.160.073)</u> | <u>(24.649.757)</u> | <u>(99.881)</u>  | <u>(22.023)</u>  |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>             |      | <b>9.647.260</b>    | <b>9.190.384</b>    | <b>(312.608)</b> | <b>(188.569)</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver     | 3    | <u>(3.248.957)</u>  | <u>(4.612.083)</u>  | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                |      | <b>6.398.303</b>    | <b>4.578.301</b>    | <b>(312.608)</b> | <b>(188.569)</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 0                   | 0                   | 4.775.740        | 3.383.685        |
| Finansielle indtægter                                 | 5    | 647.859             | 4.555.887           | 592.003          | 4.491.471        |
| Finansielle omkostninger                              | 4,6  | <u>(1.466.193)</u>  | <u>(314.800)</u>    | <u>(858.557)</u> | <u>(29.065)</u>  |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>5.579.969</b>    | <b>8.819.388</b>    | <b>4.196.578</b> | <b>7.657.522</b> |
| Skat af årets resultat                                | 7    | <u>(1.426.879)</u>  | <u>(1.952.017)</u>  | <u>(59.005)</u>  | <u>(939.597)</u> |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>4.153.090</b>    | <b>6.867.371</b>    | <b>4.137.573</b> | <b>6.717.925</b> |
| Resultatdisponering                                   | 8    |                     |                     |                  |                  |

## Balance pr. 30. september 2022

|  | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |      | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |                   |                   |
| Grunde og bygninger                          |      | 33.981.608        | 34.173.407        | 0                 | 0                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 3.259.025         | 5.718.499         | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 9    | <b>37.240.633</b> | <b>39.891.906</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 10   | 0                 | 0                 | 47.625.145        | 45.409.405        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 4    | 100.000           | 100.000           | 100.000           | 100.000           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.076.711         | 1.187.515         | 0                 | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>1.176.711</b>  | <b>1.287.515</b>  | <b>47.725.145</b> | <b>45.509.405</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>38.417.344</b> | <b>41.179.421</b> | <b>47.725.145</b> | <b>45.509.405</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 254.790           | 270.100           | 0                 | 0                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>254.790</b>    | <b>270.100</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 6.311.473         | 13.105.028        | 0                 | 0                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 11   | 7.464.123         | 849.307           | 0                 | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 0                 | 1.054.498         | 801.617           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 364.612           | 120.000           | 0                 | 0                 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 0                 | 0                 | 2.274.910         | 1.919.852         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 499.181           | 491.134           | 0                 | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>14.639.389</b> | <b>14.565.469</b> | <b>3.329.408</b>  | <b>2.721.469</b>  |
| Værdipapirer                                 | 4    | 25.097.982        | 28.753.695        | 22.404.017        | 25.729.539        |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <b>25.097.982</b> | <b>28.753.695</b> | <b>22.404.017</b> | <b>25.729.539</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>18.361.729</b> | <b>15.640.118</b> | <b>6.548.409</b>  | <b>3.050.837</b>  |

**Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)**

|                         | <u>Note</u> | <b>Koncern</b>     |                    | <b>Moderselskab</b> |                    |
|-------------------------|-------------|--------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
|                         |             | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. | <u>2022</u><br>kr.  | <u>2021</u><br>kr. |
| <b>Aktiver</b>          |             |                    |                    |                     |                    |
| Omsætningsaktiver i alt |             | <u>58.353.890</u>  | <u>59.229.382</u>  | <u>32.281.834</u>   | <u>31.501.845</u>  |
| Aktiver i alt           |             | <u>96.771.234</u>  | <u>100.408.803</u> | <u>80.006.979</u>   | <u>77.011.250</u>  |

## Balance pr. 30. september 2022

|  | Note | Koncern           |                    | Moderselskab      |                   |
|--|------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
|  |      | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.        | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
| <b>Passiver</b>  |      |                   |                    |                   |                   |
| Virksomhedskapital   |      | 125.000           | 125.000            | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 0                 | 0                  | 19.862.156        | 23.859.081        |
| Overført resultat  |      | 76.176.466        | 73.038.893         | 56.314.310        | 49.179.812        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |      | 1.000.000         | 1.000.000          | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Minoritetsinteresser                                       |      | 719.423           | 943.907            | 0                 | 0                 |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>78.020.889</b> | <b>75.107.800</b>  | <b>77.301.466</b> | <b>74.163.893</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                               | 12   | 2.955.852         | 3.862.888          | 0                 | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        |      | <b>2.955.852</b>  | <b>3.862.888</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |      | 1.520.603         | 1.953.617          | 0                 | 0                 |
| Leasingforpligtelser                                       |      | 177.558           | 255.880            | 0                 | 0                 |
| Anden gæld   |      | 1.808.848         | 1.780.301          | 0                 | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 13   | <b>3.507.009</b>  | <b>3.989.798</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 13   | 509.600           | 530.576            | 0                 | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 2.615.114         | 5.102.516          | 12.500            | 12.500            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |      | 0                 | 0                  | 0                 | 1.180.466         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |      | 468.741           | 323.330            | 228.741           | 223.330           |
| Selskabsskat   |      | 2.464.272         | 1.431.061          | 2.464.272         | 1.431.061         |
| Anden gæld   |      | 6.073.357         | 9.904.434          | 0                 | 0                 |
| Periodeafgrænsningsposter                                  | 14   | 120.000           | 120.000            | 0                 | 0                 |
| Deposita   |      | 36.400            | 36.400             | 0                 | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>12.287.484</b> | <b>17.448.317</b>  | <b>2.705.513</b>  | <b>2.847.357</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |      | <b>15.794.493</b> | <b>21.438.115</b>  | <b>2.705.513</b>  | <b>2.847.357</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |      | <b>96.771.234</b> | <b>100.408.803</b> | <b>80.006.979</b> | <b>77.011.250</b> |

**Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)**

|                                       | Note | Koncern |      | Moderselskab |      |
|---------------------------------------|------|---------|------|--------------|------|
|                                       |      | 2022    | 2021 | 2022         | 2021 |
|                                       |      | kr.     | kr.  | kr.          | kr.  |
| <b>Passiver</b>                       |      |         |      |              |      |
| Usikkerhed ved indregning og måling   | 1    |         |      |              |      |
| Eventualforpligtelser                 | 15   |         |      |              |      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16   |         |      |              |      |
| Nærtstående parter og ejerforhold     | 17   |         |      |              |      |

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

|                                       | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>Minoritets-<br/>interesser</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|--|-----------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021           | 125.000                               | 73.038.893                   | 1.000.000  | 943.907                           | 75.107.800        |
| Betalt ordinært udbytte               | 0                                     | 0                            | (1.000.000)  | 0                                 | (1.000.000)       |
| Årets resultat                        | 0                                     | 3.137.573                    | 1.000.000  | (224.484)                         | 3.913.089         |
| <b>Egenkapital 30. september 2022</b> | <b>125.000</b>                        | <b>76.176.466</b>            | <b>1.000.000</b>   | <b>719.423</b>                    | <b>78.020.889</b> |

### Moderselskab

|                                       | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter<br/>den indre<br/>værdis meto-<br/>de</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------------------|---------------------------------------|---|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021           | 125.000                               | 23.859.081  | 49.179.812                   | 1.000.000  | 74.163.893        |
| Betalt ordinært udbytte               | 0                                     | 0   | 0                            | (1.000.000)  | (1.000.000)       |
| Årets resultat                        | 0                                     | (3.996.925)   | 7.134.498                    | 1.000.000  | 4.137.573         |
| <b>Egenkapital 30. september 2022</b> | <b>125.000</b>                        | <b>19.862.156</b>   | <b>56.314.310</b>            | <b>1.000.000</b>   | <b>77.301.466</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

|  | Note | Koncern            |                    | Morderselskab      |                  |
|--|------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
|  |      | 2021/22<br>kr.     | 2020/21<br>kr.     | 2021/22<br>kr.     | 2020/21<br>kr.   |
| Årets resultat                                       |      | 4.153.090          | 6.867.371          | 4.137.573          | 6.717.925        |
| Reguleringer   | 18   | 5.494.170          | 2.311.212          | (4.450.181)        | (6.906.494)      |
| Ændring i driftskapital                              | 19   | (6.231.678)        | 4.698.109          | 5.411              | 210.330          |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |      | <b>3.415.582</b>   | <b>13.876.692</b>  | <b>(307.197)</b>   | <b>21.761</b>    |
| Renteindbetalinger og lignende                       |      | 647.859            | 486.824            | 592.003            | 422.408          |
| Renteudbetalinger og lignende                        |      | (1.466.193)        | (314.800)          | (858.557)          | (29.066)         |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |      | <b>2.597.248</b>   | <b>14.048.716</b>  | <b>(573.751)</b>   | <b>415.103</b>   |
| Betalt selskabsskat                                  |      | (1.199.079)        | (637.030)          | (1.199.079)        | (637.030)        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |      | <b>1.398.169</b>   | <b>13.411.686</b>  | <b>(1.772.830)</b> | <b>(221.927)</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |      | (645.828)          | (4.077.856)        | 0                  | 0                |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     |      | 80.000             | 629.464            | 0                  | 0                |
| Udlån  |      | 0                  | 0                  | 0                  | 140.000          |
| Modtagne afdrag                                      |      | 110.804            | 43.848             | 0                  | 0                |
| Modtaget udbytte fra dattervirksomheder              |      | 0                  | 0                  | 2.560.000          | 2.560.000        |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |      | <b>(455.024)</b>   | <b>(3.404.544)</b> | <b>2.560.000</b>   | <b>2.700.000</b> |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter    |      | (446.166)          | (447.770)          | 0                  | 0                |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser                 |      | (86.146)           | (88.074)           | 0                  | 0                |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder       |      | 0                  | 0                  | 384.880            | 9.518.610        |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt               |      | 28.548             | 0                  | 0                  | 0                |
| Betalt udbytte                                       |      | (1.000.000)        | (2.500.000)        | (1.000.000)        | (2.500.000)      |
| Andre reguleringer                                   |      | (373.483)          | 3.697.261          | 0                  | 0                |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |      | <b>(1.877.247)</b> | <b>661.417</b>     | <b>(615.120)</b>   | <b>7.018.610</b> |

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 (fortsat)**

|                                    | Note | Koncern           |                   | Morderselskab     |                   |
|------------------------------------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                    |      | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.    |
| <b>Ændring i likvider</b>          |      | <b>(934.102)</b>  | <b>10.668.559</b> | <b>172.050</b>    | <b>9.496.683</b>  |
| Likvide beholdninger               |      | 15.640.118        | 16.407.093        | 3.050.837         | 1.996.232         |
| Værdipapirer                       |      | 28.753.695        | 17.318.161        | 25.729.539        | 17.287.461        |
| Likvider 1. oktober 2021           |      | 44.393.813        | 33.725.254        | 28.780.376        | 19.283.693        |
| <b>Likvider 30. september 2022</b> |      | <b>43.459.711</b> | <b>44.393.813</b> | <b>28.952.426</b> | <b>28.780.376</b> |
| Likvider specificeres således:     |      |                   |                   |                   |                   |
| Likvide beholdninger               |      | 18.361.729        | 15.640.118        | 6.548.409         | 3.050.837         |
| Værdipapirer                       |      | 25.097.982        | 28.753.695        | 22.404.017        | 25.729.539        |
| <b>Likvider 30. september 2022</b> |      | <b>43.459.711</b> | <b>44.393.813</b> | <b>28.952.426</b> | <b>28.780.376</b> |



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde og bygninger værdiansættes på balancedagen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Men da der som følge af en række regnskabsmæssige skøn er usikkerhed omkring værdien af selskabets grunde og bygninger har selskabet foretaget test af genindvindingsværdi i form af forventede salgspriser eller eventuelt højere nutidsværdier ved fortsat udlejning af selskabets grunde og bygninger.

De forventede salgspriser er baseret på følgende væsentlige forudsætninger:

- Gennemsnitlige salgspriser for sammenlignelige byggegrunde i Juelsminde: 711 t.kr.
- Gennemsnitlige salgspriser for ikke byggemodnede jordstykker i Juelsminde: 150 t.kr.
- Forventet gennemsnitlig salgspris pr. HA landbrugsjord i nærheden af Juelsminde: 212 t.kr.
- At selskabets erhvervsejendomme på Industrivej Juelsminde og Smedebakken Hatting kan sælges tilden udbudte pris
- At huset på Sandbjerg Strandvej i Juelsminde kan sælges til priser som er normale for området.

Da nedskrivningstesten viser, at selskabets grunde og bygninger har en genindvindingsværdi, som er højere end de bogførte værdier, har vi valgt at fastholde værdien af selskabets anlægsaktiver.

|  | Koncern           |                   | Moderselskab   |                |
|--|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
|  | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.    | 2021/22<br>kr. | 2020/21<br>kr. |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                   |                   |                |                |
| Lønninger                                      | 20.680.981        | 21.790.919        | 99.881         | 22.023         |
| Pensioner                                      | 1.536.895         | 1.777.976         | 0              | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring          | 942.197           | 1.080.862         | 0              | 0              |
|  | <b>23.160.073</b> | <b>24.649.757</b> | <b>99.881</b>  | <b>22.023</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 55                | 63                | 0              | 0              |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

## Noter til årsrapporten

|  | Koncern          |                  | Moderselskab   |                  |
|--|------------------|------------------|----------------|------------------|
|  | 2021/22          | 2020/21          | 2021/22        | 2020/21          |
|  | kr.              | kr.              | kr.            | kr.              |
| <b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>             |                  |                  |                |                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                                 | 3.248.957        | 4.612.083        | 0              | 0                |
|  | <b>3.248.957</b> | <b>4.612.083</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>         |
| <b>4 Oplysning om dagsværdi</b>  |                  |                  |                |                  |
| <b>Værdipapirer</b>  |                  |                  |                |                  |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo  | 28.753.695       | 17.318.161       | 25.729.539     | 17.287.461       |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen           | (1.160.927)      | (4.089.931)      | (830.736)      | 4.069.063        |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | 25.097.982       | 28.753.695       | 22.404.017     | 25.729.539       |
| <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                             |                  |                  |                |                  |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo  | 100.000          | 100.000          | 100.000        | 100.000          |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | 100.000          | 100.000          | 100.000        | 100.000          |
| <b>5 Finansielle indtægter</b>   |                  |                  |                |                  |
| Andre finansielle indtægter  | 647.859          | 486.824          | 592.003        | 422.408          |
| Valutakursreguleringer   | 0                | 4.069.063        | 0              | 4.069.063        |
|  | <b>647.859</b>   | <b>4.555.887</b> | <b>592.003</b> | <b>4.491.471</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | Koncern          |                  | Moderselskab     |                  |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
|  | 2021/22          | 2020/21          | 2021/22          | 2020/21          |
|  | kr.              | kr.              | kr.              | kr.              |
| <b>6 Finansielle omkostninger</b>                          |                  |                  |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                             | 305.266          | 314.800          | 27.821           | 29.065           |
| Kursreguleringer omkostninger                              | 1.160.927        | 0                | 830.736          | 0                |
|  | <b>1.466.193</b> | <b>314.800</b>   | <b>858.557</b>   | <b>29.065</b>    |
| <b>7 Skat af årets resultat</b>                            |                  |                  |                  |                  |
| Årets aktuelle skat  | 59.005           | 2.859.449        | 59.005           | 939.597          |
| Årets udskudte skat  | (907.036)        | (907.432)        | 0                | 0                |
| Sambeskatningsbidrag                                       | 2.274.910        | 0                | 0                | 0                |
|  | <b>1.426.879</b> | <b>1.952.017</b> | <b>59.005</b>    | <b>939.597</b>   |
| <b>8 Resultatdisponering</b>                               |                  |                  |                  |                  |
| Foreslået udbytte  | 1.000.000        | 1.000.000        | 1.000.000        | 1.000.000        |
| Ekstraordinært udbytte                                     | 0                | 1.500.000        | 0                | 1.500.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                | 0                | (3.996.925)      | 7.426.350        |
| Overført resultat  | 3.137.573        | 4.217.925        | 7.134.498        | (3.208.425)      |
|  | 4.137.573        | 6.717.925        | 4.137.573        | 6.717.925        |
| Minoritetsinteresser                                       | 15.517           | 149.446          | 0                | 0                |
|  | <b>4.153.090</b> | <b>6.867.371</b> | <b>4.137.573</b> | <b>6.717.925</b> |

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

|  | <b>Grunde og byg-<br/>ninger</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--|----------------------------------|--|
| Kostpris 1. oktober 2021                         | 36.075.776                       | 44.487.886   |
| Tilgang i årets løb                              | 0                                | 645.828  |
| Afgang i årets løb                               | 0                                | (229.056)  |
| Kostpris 30. september 2022                      | <u>36.075.776</u>                | <u>44.904.658</u>                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021            | 1.902.369                        | 38.769.384   |
| Årets afskrivninger                              | 191.799                          | 3.057.159  |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                                | (180.910)  |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2022         | <u>2.094.168</u>                 | <u>41.645.633</u>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>  | <b><u>33.981.608</u></b>         | <b><u>3.259.025</u></b>                                |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver         | <u>0</u>                         | <u>131.192</u>   |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>Moderselskab</b>      |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
|  | <b>2022</b>              | <b>2021</b>              |
|  | kr.                      | kr.                      |
| <b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                          |                          |
| Kostpris 1. oktober 2021                           | 28.152.989               | 21.550.324               |
| Koncerttilskud                                     | 0                        | 6.602.665                |
| Kostpris 30. september 2022                        | <u>28.152.989</u>        | <u>28.152.989</u>        |
| Værdireguleringer 1. oktober 2021                  | 17.256.416               | 16.432.731               |
| Årets resultat                                     | 4.775.740                | 3.383.685                |
| Udbytte modtaget                                   | <u>(2.560.000)</u>       | <u>(2.560.000)</u>       |
| Værdireguleringer 30. september 2022               | <u>19.472.156</u>        | <u>17.256.416</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>    | <b><u>47.625.145</u></b> | <b><u>45.409.405</u></b> |

|   | <b>Koncern</b>          |                       | <b>Moderselskab</b> |                 |
|---|-------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------|
|   | <b>2022</b>             | <b>2021</b>           | <b>2022</b>         | <b>2021</b>     |
|   | kr.                     | kr.                   | kr.                 | kr.             |
| <b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                         |                       |                     |                 |
| Igangværende arbejder, salgspris                    | 78.863.972              | 74.217.322            | 0                   | 0               |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret             | <u>(71.399.849)</u>     | <u>(73.368.015)</u>   | <u>0</u>            | <u>0</u>        |
|   | <b><u>7.464.123</u></b> | <b><u>849.307</u></b> | <b><u>0</u></b>     | <b><u>0</u></b> |

## Noter til årsrapporten

|  | Koncern          |                  | Moderselskab |          |
|--|------------------|------------------|--------------|----------|
|  | 2022             | 2021             | 2022         | 2021     |
|  | kr.              | kr.              | kr.          | kr.      |
| <b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |                  |                  |              |          |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021           | 3.862.888        | 4.770.320        | 0            | 0        |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen            | (907.036)        | (907.432)        | 0            | 0        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022</b> | <b>2.955.852</b> | <b>3.862.888</b> | <b>0</b>     | <b>0</b> |
| <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>          |                  |                  |              |          |
| Materielle anlægsaktiver                               | (395.603)        | (257.599)        | 0            | 0        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse             | (660.520)        | 0                | 0            | 0        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning              | 4.011.975        | 4.120.487        | 0            | 0        |
|  | <b>2.955.852</b> | <b>3.862.888</b> | <b>0</b>     | <b>0</b> |

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

| Koncern                        | Gæld             | Gæld               | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|------------------|--------------------|-----------------|---------------------|
|                                | 1. oktober 2021  | 30. september 2022 |                 |                     |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.401.229        | 1.955.063          | 434.460         | 252.683             |
| Leasingforpligtelser           | 338.844          | 252.698            | 75.140          | 0                   |
| Anden gæld                     | 1.780.301        | 1.808.849          | 0               | 0                   |
|                                | <b>4.520.374</b> | <b>4.016.610</b>   | <b>509.600</b>  | <b>252.683</b>      |

## 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualforpligtelser

#### Moderselskab

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Koncern

Selskaberne har pr. 30. september 2022 stillet arbejdsgarantier for t.kr. 9.108.

Et datterselskab er part i tvist med en kunde. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling negativt.

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

-Huslejeforpligtelse med 12 måneders opsigelse svarende til t.kr. 524.

Herudover er der indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 9.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.955, er der deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 33.982.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ole Schou Frandsen, Gl. Dykjær 7, 7130 Juelsminde, der har bestemmende indflydelse i virksomheden.

#### Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkårefter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

## Noter til årsrapporten

|  | Koncern            |                  | Moderselskab       |                    |
|--|--------------------|------------------|--------------------|--------------------|
|  | 2021/22            | 2020/21          | 2021/22            | 2020/21            |
|  | kr.                | kr.              | kr.                | kr.                |
| <b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                    |                  |                    |                    |
| Finansielle indtægter                                    | (647.859)          | (4.555.887)      | (592.003)          | (4.491.471)        |
| Finansielle omkostninger                                 | 1.466.193          | 314.800          | 858.557            | 29.065             |
| Af- og nedskrivninger                                    | 3.248.957          | 4.600.282        | 0                  | 0                  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 0                  | 0                | (4.775.740)        | (3.383.685)        |
| Skat af årets resultat                                   | 1.426.879          | 1.952.017        | 59.005             | 939.597            |
|  | <b>5.494.170</b>   | <b>2.311.212</b> | <b>(4.450.181)</b> | <b>(6.906.494)</b> |
| <b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                    |                  |                    |                    |
| Ændring i varebeholdninger                               | 15.310             | 5.600            | 0                  | 0                  |
| Ændring i tilgodehavender                                | (73.920)           | 2.681.575        | 0                  | 0                  |
| Ændring i leverandører mv.                               | (6.173.068)        | 2.010.934        | 5.411              | 210.330            |
|  | <b>(6.231.678)</b> | <b>4.698.109</b> | <b>5.411</b>       | <b>210.330</b>     |